
        

1 

 

číslo Dodatku č. 1 objednatele:  700/D1/OÚR/18 

číslo Dodatku č. 1 zhotovitele:         

 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(číslo smlouvy objednatele: 523/OÚR/18) 

 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   statutární město Havířov 

se sídlem:    Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj 

- ve věcech technických: Ing. arch. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního rozvoje 

Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic  OÚR 

- ve věcech stavby: Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic OÚR 

Ing. Lenka Krejčová, referentka oddělení investic OÚR 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   20028-1721604319/0800 

    27-1721604319/0800 

Identifikační číslo:  00297488 

DIČ:   CZ00297488  

 

 

2. Zhotovitel:   BDSTAV MORAVA s.r.o.  

se sídlem:   Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice                    

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25583                                       

 

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Markéta Formánková, jednatelka 

- ve věcech technických: David Barteček, manažer projektu                 

- ve věcech stavby: Ing. Adam Bajzík, stavbyvedoucí 

Ing. Milan Baláž, zástupce stavbyvedoucího 

 Stanislav Kajzar, osoba pro odborné vedení            

                             provádění části stavby týkající se dodávky a  

                             montáže vzduchotechnického zařízení 

ID datové schránky: nb3qzsf       

Bankovní spojení:         

Číslo účtu:          

Identifikační číslo:  26807947       

DIČ:   CZ26807947       

 

dále také obecně „smluvní strany“ 



        

2 

 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 04.07.2018 smlouvu o dílo (číslo objednatele 523/OÚR/18) na 

provedení stavby číslo 17025 - „Snižování spotřeby energie MŠ Petřvaldská” (dále jen „původní 

smlouva“). 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1  
Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ na dílčí stavební části A) Snižování spotřeby 

energie MŠ Petřvaldská (dále „část A“) původní smlouvy a z Přílohy č. 1  původní smlouvy 

provedení odstranění všech stávajících vrstev střešní konstrukce včetně odvozu na skládku a 

poplatků za skládku, dodávka a montáž hydroizolační střešní fólie mechanicky kotvené včetně 

systémových prvků a oplechování, dodávka a montáž spádových klínů z pěnového polystyrénu, 

provedení části výšky zateplení vnitřní části atiky z extrudovaného polystyrénu, odstranění 

stávající části zateplení objektu o tl. 80 mm včetně odvozu na skládku a poplatků za skládku, 

zateplení uvedené části objektu se stávajícím zateplením novou tepelnou izolací z pěnového 

fasádního polystyrénu o tl. 160 mm, vše v rozsahu dle změnových listů, které jsou Přílohou tohoto 

Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“). 

 

Změna č. 2 

Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ na dílčí stavební části A) původní smlouvy a Přílohy 

č. 1 k původní smlouvě o dodatečné stavební práce tj. dodávku a montáž hydroizolační střešní 

fólie podtlakově kotvené včetně systémových prvků a oplechování, provedení tepelné izolace 

střechy z pěnového polystyrénu, zateplení části objektu se stávajícím zateplením přidáním nové 

tepelné izolace z pěnového fasádního polystyrénu o tl. 80 mm, vše v rozsahu dle změnových listů, 

které jsou Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

 

Změna č. 3 

Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla odst. 1 původní smlouvy z důvodu méněprací a zadání 

dodatečných stavebních prací takto: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. ZPŘ/79/OÚR/18 - „Snižování spotřeby energie MŠ Petřvaldská“ a na základě 

rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 29.8.2018, usn.č. 4883/93RM/2018 o snížení ceny díla 

o -2 156 870,05 Kč bez DPH (-2 609 812,76 Kč včetně DPH) a zadání dodatečných stavebních 

prací s nabídkovou cenou 1 433 340,43 Kč bez DPH (1 734 341,92 Kč včetně DPH) a činí: 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní cena dle SoD  

 

15 644 198,29 Kč 

 

3 285 282,00 Kč 18 929 480,00 Kč 

z toho část A) 

12 613 235,18 Kč 

z toho část A) 

2 648 779,00 Kč 

z toho část A) 

15 262 014,00 Kč 

z toho část B) 

1 594 916,14 Kč 

z toho část B) 

334 932,00 Kč 

z toho část B) 

1 929 848,00 Kč 



        

3 

 

z toho část C) 

1 436 046,97 Kč 

z toho část C) 

301 570,00 Kč 

z toho část C) 

1 737 617,00 Kč 

Dodatečné stavební 

práce dle Dodatku č.1 

na části A) 

1 433 340,43 Kč 301 001,49 Kč 1 734 341,92 Kč 

Méněpráce dle 

Dodatku č. 1 

na části A) 

-2 156 870,05 Kč -452 942,71 Kč -2 609 812,76 Kč 

Celková cena za 

provedené dílo dle 

Dodatku č. 1 

 

14 920 668,67 Kč 

 

3 133 339,49 Kč 18 054 008,16 Kč 

z toho část A) 

11 889 705,56 Kč 

z toho část A) 

2 496 837,60 Kč 

z toho část A) 

14 386 543,16 Kč 

z toho část B) 

1 594 916,14 Kč 

z toho část B) 

334 932,00 Kč 

z toho část B) 

1 929 848,00 Kč 

z toho část C) 

1 436 046,97 Kč 

z toho část C) 

301 570,00 Kč 

z toho část C) 

1 737 617,00 Kč 

 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 29.08.2018, číslo usnesení 

4883/93RM/2018. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy, je nedílnou 

součástí původní smlouvy. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 

na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel tři vyhotovení. 

 

 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


        

4 

 

 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha Dodatku č. 1: Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce 

 

 

V Havířově dne 18-09-2018     V Bruzovicích dne 24-09-2018 

 

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

       v.r.                   v.r. 

………………………….     …………………….…..… 

Ing. Karel Šlachta      Ing. Markéta Formánková         

náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj  jednatelka společnosti        

 

 

 

 

Za správnost: Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic, OÚR 

Havířov dne: 26.09.2018  


